
 

Città di Vittoria 
DIREZIONE  SERVIZI  ALLA PERSONA 

Verbale n. 4 del 23/02/2021 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER AFFIDAMENTO  INCARICO DI N.1  PSICOLOGO E DI N.1 
PEDAGOGISTA  PER  L’ATTUAZIONE  DEL PROGETTO “EQUIPE SOCIO–PSICO- PEDAGOGICA” – 
SECONDA  ANNUALITA’  DELL’ INTEGRAZIONE  AL  PIANO  DI  ZONA 2013/2015. 
 
L'anno duemilaventuno il giorno 23 del mese di Febbraio alle ore 9,00  presso la Direzione Servizi 
alla Persona  in  via P. Umberto n. 91, si è riunita, in seduta riservata, la Commissione, giusta  Det. 
Dir. n. 1975 del  15/10/2020, così composta : 

 

  -    Presidente                                                           Dott.Giorgio La Malfa 
  -    Funzionario per i  beni e le attività culturali      Dott.ssa Margherita Giallongo 
   -   Istruttore    Amministrativo                                Dott.ssa Concetta Chiara Casabene 
   -   Segretario verbalizzante                                     Dott.ssa Puglia Patrizia 

 

VISTO il Verbale n.1 del  12/01/2021 nel quale la Commissione sopra citata  ha provveduto alla 
verifica del rispetto dei termini di scadenza previsti dall'Avviso e alla successiva apertura dei plichi, 
accertando la presenza della documentazione di partecipazione, i cui contenuti vengono richiamati 
integralmente; 
 
VISTI  i Verbali  n. 2 del 26/01/2021 e n. 3 del 09/02/2021  nei quali la Commissione  procede  alla  
verifica della data  di arrivo delle integrazioni alle istanze pervenute mediante soccorso istruttorio, 
ed  accerta la presenza della documentazione  richiesta; 
 

RICHIAMATO   l’Avviso pubblico, approvato con Det. Dir. n. 222 del  03/02/2020  con  scadenza 
21/02/2020, dove vengono riportati i criteri di valutazione ed attribuzione dei punteggi   come di 
seguito distinti : 
 

 



Qualifica Titoli Punti 

Pedagogista  Laurea Magistrale in Scienze della 
Formazione oppure Laurea conseguita 
con vecchio ordinamento sulle discipline  
individuate 

-0,90 per ogni punto superiore a 66/110  

-0,70 per ogni punto superiore a 100/110 

–1,40 per la lode   

 

Psicologo Laurea Magistrale in Psicologia  oppure 
Laurea conseguita con  vecchio 
ordinamento sulle discipline  individuate 

-0,90 per ogni punto superiore a 66/110  

-0,70 per ogni punto superiore a 100/110 

–1,40 per la lode   

  Max 48 punti 

 Altro Titolo di Studio equivalente o 
Dottorato di ricerca 

-0.225 per ogni punto superiore a 66/110 

-0.175 per ogni punto superiore a 100/110 

-0.35 per la lode   

  Max 12 punti  

 Titoli professionali  

 Titoli di specializzazioni o di 
perfezionamento conseguiti presso enti 
dello Stato, o della regione o legalmente 
riconosciuti 

punti 2 ciascuno 

  Max 4 punti  

 Abilitazione per professioni di livello pari 
a quello del posto messo a concorso  

 

punti 2 ciascuna 

  Max 4 punti 

  Max 2 punti 

 Pubblicazione a stampa regolarmente 
registrata;  

Pubblicazioni su quotidiani o periodici 
regolarmente registrati; 

Pubblicazioni su periodici a carattere 
scientifico  

-punti 0,50 fino a massimo 2 punti 

-punti 0.10 fino ad un massimo di punti 1 

- punti 0,50 fino a massimo  di punti 2 . 

  Max 5 punti 

 Idoneità concorsi per esami o titoli ed 
esami: 

relativi a posti richiedenti titolo di studio 
equipollente a quello del posto al quale 
si concorre ; 

relativi a posti richiedenti titolo di studio 

-punti 1.50 fino ad un massimo di punti 3 

 

 

-punti 1 fino ad un massimo di punti 2 



superiore; 

Se il titolo di studio equipollente è il 
diploma di laurea ,  a ciascuna idoneità 
conseguita   

Punti 1 fino ad un massimo di punti 5 

  Max 5 punti 

 Titoli di servizio  

 Attività  espletate in qualità  di  
Psicologo e di Pedagogista a favore di 
pubbliche Amministrazioni  o  Enti 
privati,  

punti 0,15, ogni mese di servizio concluso 

  Max 15 punti 

 Attività prestata a favore di Pubblica 
Amministrazione con qualsiasi tipologia 
di rapporto 

punti 0,10, ogni mese di servizio concluso 

  Max 5 punti 

 

I plichi vengono ripresi dall'armadio chiuso a chiave. 

La Commissione, pertanto, procede alla valutazione conclusiva della documentazione ed 

all'attribuzione dei punteggi dettagliati nelle schede allegate al presente, che riportano i punteggi dei 

singoli criteri e subcriteri, ed infine il punteggio complessivo, che sinteticamente si riporta: 

 

 NOMINATIVO   
CONCORRENTE 

PUNTEGGIO 

1 Belfiore Valentina 50,60 

2 Gentile Francesca  ESCLUSA 

3 Mancuso Vincenzo 
Gianluca 

  47,20 

4 Benvissuto Sonia   38,40 

5 Occhpinti Erika 53,05 



6 Calafiore Piera Maria 71,30 

7 Giardina Margherita 65,40 

8 Privitello Claudia 61,15 

9 Caruso Federica 44,30 

10 Di Caro Serena 44,05 

11 Spina Viviana 32,05 

12 Cavalieri Simona 43,65 

13 Sberna Mariaelena 48,45 

14 Cultraro Paola 58,80 

15 Baglieri Luana 68,20 

16 Iacona katia  ESCLUSA 

17 Alescio Valeria 58,25 

18 Lo Magno Annalisa  ESCLUSA 

19 Vacirca Roberto ESCLUSO 

20 Odoguardi  Flavia 57,85 

21 Migliore Daniela 
Maria Elisa Concetta 

61,20 



22 Summa Angelica 53,60 

23 D’Amanti Sabrina 53,05 

24 Giacchi Stefania 50,40 

25 Sinatra Miriana 36,3 

26 Di Giacomo Claudia 41,80 

27 Porcelli Michela 54,00 

28 Mistretta Rosalia 59,60 

29 Macca Francesca 48,60 

30 Firullo Federica 34,10 

31 Ammatuna Denebola 57,80 

32 Turtula Giuseppina 50,60 

33 Giombarresi Deborah ESCLUSA 

34 Di Stefano Delizia 68,00 

35 Giunta Daniela 61,50 

36 Mare Marianna 60,70 

37 Parisi Assenza Chiara 41,35 



38 Fronte Claudio ESCLUSO  

39 Spadaro Daniela 65,35 

40 Riva Valeria 56,80 

41 Gulino Vittoria 54,75 

42 Di Liberto Alessia 49,00 

43 Castrogiovanni Elisa 63,20 

Il Presidente sospende i lavori della Commissione per la pausa pranzo alle ore 14,00 provvedendo 
alla chiusura a chiave del locale dove sono esposte le istanze al fine di inibire l’accesso a persone 
estranee alla Commissione 

La Commissione, effettuata la pausa pranzo riprende i lavori in seduta riservata alle ore 15,30, 
procedendo a stilare due  graduatorie, rispettivamente per l’affidamento di n.1 incarico ad un 
Psicologo ed n.1 incarico ad un Pedagogista per l’ attuazione del progetto “Equipe-socio-psico-
pedagogica”, in oggetto indicato, così come segue : 

INCARICO N. 1 PEDAGOGISTA 

1 
Giardina Margherita 65,40 

2 
Castrogiovanni Elisa 63,20 

3 
Occhpinti Erika 53,05 

4 
Macca Francesca 48,60 

5 
Di Caro Serena 44,05 

6 
Sinatra Miriana 36,3 

7 
Firullo Federica 34,10 

 



INCARICO N. 1 PSICOLOGO 

 

1 
Calafiore Piera Maria 71,30 

2 
Baglieri Luana 68,20 

3 
Di Stefano Delizia 68,00 

4 
Spadaro Daniela 65,35 

5 
Giunta Daniela 61,50 

6 
Migliore Daniela Maria Elisa 
Concetta 

61,20 

7 
Privitello Claudia 61,15 

8 
Mare Marianna 60,70 

9 
Mistretta Rosalia 59,60 

10 
Cultraro Paola 58,80 

11 
Alescio Valeria 58,25 

12 
Odoguardi  Flavia 57,85 

13 
Ammatuna Denebola 57,80 

14 
Riva Valeria 56,80 

15 
Gulino Vittoria 54,75 

16 
Porcelli Michela 54,00 

17 
Summa Angelica 53,60 



18 
D’Amanti Sabrina 53,05 

19 
Belfiore Valentina 50,60 

20 
Turtula Giuseppina 50,60 

21 
Giacchi Stefania 50,40 

22 
Di Liberto Alessia 49,00 

23 
Sberna Mariaelena 48,45 

24 
Mancuso Vincenzo Gianluca 47,20 

25 
Cavalieri Simona  43,65 

26 
Caruso Federica 44,30 

27 
Di Giacomo Claudia 41,80 

28 
Parisi Assenza Chiara 41,35 

29 
Benvissuto Sonia 38,40 

30 
Spina Viviana 32,05 

 

Alla luce di quanto sopra , la Commissione  

DECIDE 

All'unanimità di  approvare   le  graduatorie  e dispone che le stesse  siano  affisse, a cura del Segretario 

della Commissione,  all' Albo Pretorio e sul sito Web del Comune di Vittoria, per giorni 10, e precisamente 

dal 01/03/2021   al  11/03/2021  termine dei quali, in mancanza di ricorso o contestazione, saranno  divenute 

definitive. 

La Commissione completa i lavori alle ore 17:45 

 



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto  

              Presidente                                                                  
             f.to Dott. Giorgio La Malfa              
 
             Funzionario per i  beni e le attività culturali       
            f.to Dott.ssa Margherita Giallongo 

              
             Istruttore Amministrativo 
             f.to Dott.ssa Concetta Casabene Chiara 
 
             Segretario verbalizzante                                            
             f.to  Dott.ssa Patrizia  Puglia 

              


